
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 14/07/2020

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/9



Município de Alcântaras - Outras - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 0511.03/2014, que
tem como objeto a SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA BARBARA DO MUNICIPIO DE
ALCÂNTARAS-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Alcântaras, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, a
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 0511.03/2014, que tem como objeto a SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA BARBARA DO MUNICIPIO DE ALCÂNTARAS-CE, CONFORME
PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL.Licitação Adjudicada e Homologada em favor de:D A L MACIEL
CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ n.º 19.698.790/0001-59, pelo valor global de R$ 78.054,19 (Setenta e oito mil, cinquenta e quatro reais e
dezenove centavos). Alcântaras–Ce, 28 de Novembro de 2014.
Charllys Alcântara Soares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
 

Município de Alcântaras - Outras - CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
Certificamos que o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA
BARBARA  DO MUNICIPIO DE ALCANTARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, no dia 27 de Março de 2015, conforme estabelece a legislação em vigor. Alcântaras-Ce., 27 de Março de 2015.Paulo Sergio de Paiva
Silva ,Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/9



Certificamos que o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA
BARBARA  DO MUNICIPIO DE ALCANTARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, no dia 24 de Julho de 2015, conforme estabelece a legislação em vigor. Alcântaras-Ce., 24 de Julho de 2015.Paulo Sergio de Paiva Silva
Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
Certificamos que o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA
BARBARA  DO MUNICIPIO DE ALCANTARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, no dia 20 de Novembro de 2015, conforme estabelece a legislação em vigor Alcântaras-Ce, 20 de Novembro de 2015.Paulo Sergio de
Paiva Silva Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
Certificamos que o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA BARBARA  DO
MUNICIPIO DE ALCANTARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 07 de
Dezembro de 2015, conforme estabelece a legislação em vigor. Alcântaras-Ce., 07 de Dezembro de 2015.Paulo Sergio de Paiva Silva Ordenador de
Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras.

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/9



Certificamos que o extrato do Quinto Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA BARBARA  DO
MUNICIPIO DE ALCANTARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 18 de
Março de 2016, conforme estabelece a legislação em vigor. Alcântaras-Ce., 18 de Março de 2016.Paulo Sergio de Paiva Silva Ordenador de Despesas
da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
Certificamos que o extrato do Sexto Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA BARBARA  DO
MUNICIPIO DE ALCANTARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 15 de
Julho de 2016, conforme estabelece a legislação em vigor. Alcântaras-Ce., 15 de Julho de 2016.Paulo Sergio de Paiva Silva Ordenador de Despesas
da Secretaria do desenlv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
Certificamos que o extrato do Sétimo  Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA BARBARA  DO
MUNICIPIO DE ALCANATARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 10 de
Março de 2017, conforme estabelece a legislação em vigor. Alcântaras-Ce., 10 de Março de 2017.EDMILSON BEZERRA ARRUDA Ordenador de
Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/9



Certificamos que o extrato do Oitavo  Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA BARBARA  DO
MUNICIPIO DE ALCANATARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 09 de
Julho  de  2017, conforme estabelece a legislação em vigor.
Alcântaras-Ce., 09 de Julho  de  2017.EDMILSON BEZERRA ARRUDA Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura
e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
Certificamos que o extrato do Nono Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA BARBARA  DO
MUNICIPIO DE ALCANATARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 03 de
Novembro de 2017, conforme estabelece a legislação em vigor.
Alcântaras-Ce., 03 de Novembro de 2017.EDMILSON BEZERRA ARRUDA Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano,
Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
Certificamos que o extrato do Decimo Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA
BARBARA  DO MUNICIPIO DE ALCANATARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, no dia 05 de Março de 2018, conforme estabelece a legislação em vigor.Alcântaras-Ce., 05 de Março de 2018.EDMILSON BEZERRA
ARRUDA Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 5/9



Certificamos que o extrato do Decimo Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA
BARBARA  DO MUNICIPIO DE ALCANATARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, no dia 03 de Julho de 2018, conforme estabelece a legislação em vigor.Alcântaras-Ce., 03 de Julho de 2018.EDMILSON BEZERRA
ARRUDA
Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
Certificamos que o extrato do Decimo Segundo Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA
BARBARA  DO MUNICIPIO DE ALCANATARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, no dia 31 de Outubro de 2018, conforme estabelece a legislação em vigor. Alcântaras-Ce., 31 de Outubro de 2018.EDMILSON
BEZERRA ARRUDA Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
Certificamos que o extrato do Decimo Terceiro Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA
BARBARA  DO MUNICIPIO DE ALCANATARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, no dia 28 de Fevereiro de 2019, conforme estabelece a legislação em vigor. Alcântaras-Ce., 28 de Fevereiro de 2019.EDMILSON
BEZERRA ARRUDA Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 6/9



Certificamos que o extrato do Decimo Quarto Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA
BARBARA  DO MUNICIPIO DE ALCANATARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, no dia 28 de Junho de 2019, conforme estabelece a legislação em vigor. Alcântaras-Ce., 28 de Junho de 2019.EDMILSON BEZERRA
ARRUDA
Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
Certificamos que o extrato do Decimo Quinto Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA
BARBARA  DO MUNICIPIO DE ALCANATARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, no dia 28 de Outubro de 2019, conforme estabelece a legislação em vigor .Alcântaras-Ce., 28 de Outubro de 2019.EDMILSON
BEZERRA ARRUDA Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE  DIVULGAÇÃO
Certificamos que o extrato do Decimo Sexto Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA
BARBARA  DO MUNICIPIO DE ALCANATARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, no dia 28 de Outubro de 2019, conforme estabelece a legislação em vigor. Alcântaras-Ce., 28 de Outubro de 2019.EDMILSON
BEZERRA ARRUDA Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras.

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 7/9



Certificamos que o extrato do Decimo Sétimo Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA
BARBARA  DO MUNICIPIO DE ALCANATARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, no dia 28 de Janeiro de 2020, conforme estabelece a legislação em vigor. Alcântaras-Ce., 28 de Janeiro de 2020.EDMILSON BEZERRA
ARRUDA
Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
Certificamos que o extrato do Decimo Oitavo Aditivo ao Contrato decorrente do TOMADA DE PREÇO Nº 0511.03/2014 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SITIO SANTA
BARBARA  DO MUNICIPIO DE ALCANATARAS-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal, no dia 28 de Maio de 2020, conforme estabelece a legislação em vigor. Alcântaras-Ce., 28 de Maio de 2020.EDMILSON BEZERRA
ARRUDA
Ordenador de Despesas da Secretaria do desenvolv. Urbano, Infraestrutura e Obras
 

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 8/9



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 9/9
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/49


